
Děsný šok pro NATO způsobený varováním
Putina: „NATO SE VRÁTÍ NA HRANICE Z
ROKU 1997“
- CZ24 News | 11. července 2022

RUSKO: Nedávné prohlášení ruského prezidenta muselo být dost stresující pro světové
společenství, které již dokázalo zapomenout na ruské „ultimátum“ zveřejněné 17. prosince
loňského roku.

„Dnes slyšíme, že nás chtějí porazit na bitevním poli, no, co na to říct, ať to zkusí. Mnohokrát jsme
slyšeli, že Západ s námi chce bojovat do posledního Ukrajince. Pro ukrajinský lid je to tragédie, ale
zdá se, že vše k tomu směřuje. Ale každý by měl vědět, že jsme ve skutečnosti ještě nic vážného
nezačali,“ řekl Vladimir Putin na setkání s vůdci frakcí Státní dumy.

Někoho mohlo napadnout, že se hovoří o novém kvalitativním naplnění speciální operace na
Ukrajině.  Možná o osvobození Charkova, Kyjeva, Oděsy a dalších oblastí Ukrajiny od banderovského
režimu. A není pochyb, že tomu tak bude – je to jen otázkou času.

Ale dovolte mi připomenout, že v „ultimátum“ šlo o víc – o návrat NATO na hranice z roku 1997. 
Alespoň tak tento požadavek interpretoval náměstek ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov.

„NATO se musí sbalit a stáhnout se na hranice roku 1997,“ řekl v předvečer rusko-amerických
jednání o bezpečnostních zárukách a měsíc a půl před zahájením speciální operace na Ukrajině.

Abychom pochopili, o jakých hranicích Rusko mluví, BBC publikovala dokonce mapu.

https://cz24.news/desny-sok-pro-nato-zpusobeny-varovanim-putina-nato-se-vrati-na-hranice-z-roku-1997/
https://cz24.news/desny-sok-pro-nato-zpusobeny-varovanim-putina-nato-se-vrati-na-hranice-z-roku-1997/
https://cz24.news/desny-sok-pro-nato-zpusobeny-varovanim-putina-nato-se-vrati-na-hranice-z-roku-1997/


Požadujeme tedy vyloučení nových členů přijatých do Aliance po roce 1997 z NATO?

Ne, Rusko nenabízí nic nemožného. Připomenu co říká článek 4 návrhu „Dohody o opatřeních k
zajištění bezpečnosti Ruské federace a členských států Severoatlantické aliance“, zveřejněný 17.
prosince loňského roku na webu ministerstva zahraničí RF.

„Ruská federace a všichni účastníci, kteří byli k 27. květnu 1997 členskými státy Organizace
Severoatlantické smlouvy, nerozmisťují své ozbrojené síly a výzbroj na území všech ostatních států
Evropy jako doplnění k silám umístěných na tomto území ke dni 27. května 1997. Ve výjimečných
případech, kdy nastanou situace související s potřebou neutralizovat ohrožení bezpečnosti jednoho
nebo více účastníků, mohou být taková umístění provedena se souhlasem všech účastníků“.



To znamená, že ani v Pobaltí, ani v jiných zemích východní Evropy by neměly být žádné jednotky,
základny nebo odpalovací zařízení NATO, které by mohly představovat hrozbu pro naši bezpečnost.

Například by měla být zastavena plánovaná výstavba prvků systému protiraketové obrany ve
východní Evropě – Polsko, Česká republika, Rumunsko a mělo by být demontováno to, co již bylo
zahájeno.

Ale v NATO ať klidně zůstanou, to pro nás není problém. Stejně tak členství Finska a Švédska v
alianci, pokud na území těchto zemí nebude rozmístěna vojenská infrastruktura.

Takže po dokončení speciální operace na Ukrajině začne speciální operace v pobaltských státech,
Polsku, České republice a dále podle seznamu?

Osobně to nevylučuji – nemáme co ztratit. Ale doufám, že do té doby Evropané nashromáždí dostatek
silné vůle, aby vyvinuli tlak na Poláky a Balty a udusili jejich militaristické šílenství v zárodku.

A hlavně začnou aktivně vzdorovat Američanům, kteří tlačí Starý svět k další vojenské katastrofě.

Koneckonců musí už pochopit, že se jedná o jejich vlastní životy.

 

 

AUTOR: Pavel Šipilin

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

https://pavel-shipilin.livejou/

